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Høring vedr. budget 2024 og 2025-2027 

Frivilligcenter Rebilds bestyrelse har med interesse læst og drøftet de for FCR relevante punkter af 
budgetforslagene for budgetår 2024 og budgetårene 2025-2027. Vi er naturligvis fuldt ud klar over den 
vanskelige økonomiske situation Rebild Kommune befinder sig i, men undres alligevel over de 
bebudede besparelser for FCR for de kommende år. 

FCR har kun haft kort tid til at etablere sig i og er derfor stadig i en opstartsfase, hvor vi knap har fået 
fodfæste økonomisk og i det frivillige foreningsliv i hele Rebild Kommune.  

De spareforslag, der er lagt op til, gør os bekymrede for FCR’s fremtid i Rebild Kommune.  

Besparelsen på 150.000 kr. vil, når den er fuldt gennemført, bevirke at FCR ikke vil kunne levere 
foreningsservice og understøtte kommunen i at tilbyde en helhedsorienteret indsats på samme niveau 
som nu. Det er ikke muligt med 2x grundfinansiering fra henholdsvis Socialministeriet (350.000 kr.) og 
Rebild Kommune (350.000 kr.) at fastholde /aflønne en fuldtidsansat leder og betale en rimelig husleje.  

Udover at serviceniveauet vil falde drastisk for de frivillige foreninger i Rebild Kommune, vil det også 
medføre, at der ikke er ressourcer til at ansøge om eksterne midler til nye projekter. Vel at mærke 
eksterne midler, som anvendes til at understøtte kommunale opgaver og aflønne kommunale 
medarbejdere, der deltager i projekterne. Hvilket vil sige et reelt tilskud til Rebild Kommune. Dette 
tilskud til Rebild Kommune bortfalder fra 2026, når projekt ’Fællesskaber(e)..’ er afviklet, og vi ikke har 
ressourcer til at søge nye eksterne midler hjem til FCR og Rebild Kommune.  

Projekt ”Flere Med” aflønner en kommunal medarbejder 5t/uge i 2,5 år = 269.390 kr. * 

Projekt ”Fællesskaber(e)” aflønner en kommunal medarbejder 10t/uge i 3 år = 396.607 kr.* 

Vi finder at dette er en endog yderst rentabel ”butik” for Rebild Kommune, som får løst både sociale 
opgaver og hjælper borgere i frivilligjob/beskæftigelse/aktivitet, hvilket er med til at højne 
levestandarden i kommunen. 

Desuden er FCR et godt tilbud for tilflyttere til kommunen, da de her kan hente både hjælp og 
vejledning til at indgå i de frivillige foreninger og fællesskaber. 

Såfremt grundtilskuddet fra Rebild Kommune nedsættes, vil der ikke være ressourcer til at ansøge om 
eksterne midler, som også fremover vil være medvirkende til at sikre en ekstra indsats for kommunens 
sårbare, og yde et tilskud til den tomme kommunekasse.  

Vi er af den overbevisning, at reduktionen i tilskuddet til FCR vil kunne medføre, at både det faglige 
niveau og kvaliteten i den borgernære velfærd vil kunne falde drastisk.  

Vi er meget uforstående over for, at politikerne i Rebild Kommune vil vælge at reducere i FCR’s tilskud, 
og dermed også gå imod kommunens egen strategi for de frivilliges arbejde i kommunen.  

“Vi understøtter foreningslivet, fællesskaber og netværk, hvor vi gør hinanden bedre og har fokus på 
kvalitet.” (Vision 2035) 
Vi vil naturligvis meget gerne fortsætte det gode samarbejde med Rebild Kommune, men det er vores 
forventning, at de foreslåede besparelser for Frivilligcenter Rebild trækkes tilbage. 
 
På vegne af Frivilligcenter Rebilds bestyrelse 
 
Merete Langeland  
Formand 

 
*Herunder oversigt over udspecificeret økonomi, opgaver og samarbejder, som løses af FCR.  
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Opgaver, som løses i samarbejde med Rebild Kommune 

Samarbejder omkring kurser, rådgivning, arrangementer (Frivillig Fredag, March mod Ensomhed) 

Generel sparring 

 

Opgaver, der løses af Frivilligcenter Rebild 

Rådgive foreninger om synlighed, CVR, MitId mv.   

Hjælp foreninger med print, udlån af udstyr og udlån af lokaler til foreningsarbejde 

PR og synliggørelse af foreningslivet via hjemmeside, SoMe, frivilligportrætter mv.  

Frivillig Festival – synliggøre og understøtte foreningslivet 

Forenings Guiden - overblik over foreninger, som bl.a. også bruges af kommunens medarbejdere 

Værktøjskasse med relevante redskaber, metoder og værktøjer til de frivillige 

Udvikle og drive udviklingsprojekter med fokus på at udvikle og understøtte det frivillige område 

 
Udspecificeret beregning af midler tilført Rebild Kommune 

FlereMed – Kommunens andel 
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’Fællesskaber(e) – sammen om nye veje’ – Kommunens andel 
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